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Memorando Nro. DGAC-YST-2019-0891-M
San Cristébal, 20 de agosto de 2019

J-'//:'\' |

PARA: Srta. Ménica Alexandra Osorio Coronel
Analista de Recursos Humanos 2

ASUNTO: PRESENTACION Y SALIDA SRS. PACHECHO Y MOSQUERA ™™™

De mi consideracion:

Por medio del presente reciba un cordial saludo Srta. Analista de Recursos Humanos 2,
tengo a bien informar a usted que los siguientes funcionarios de la DGAC se presentaron
en ésta Jefatura de Aeropuerto el dia 13 de AGOSTO de 2019 a las 12:30 horas local.

* Patricio Arturo Mosquera Morquecho
* Colon Elias Pacheco Mosquera

Fin cumplir comision de servicios en este aeropuerto:
*Reparaci6 del DME, NDB y mantenimiento preventivo VOR.

Una vez culminada su comisién de servicios realizan su salida el dia 17 de agosto de
2019 a las 12:30 horas local hacia la ciudad de Guayaquil.

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Talg. Jhovanny Farid Espinoza Vera
INSPECTOR DESPACHADOR DE VUELO 2

Copia:
Sr. Ing. Patricio Arturo Mosquera Morquecho
Analista CNS para la Navegacion Aéreal

Sr. Colon Elias Pacheco Mosquera
Técnico en Servicios de Mantenimiento 1

nc

b w-‘} ESPINQZA VERA
ji-:-."1 L

Direceion: Buenos Aires Og1-53 y Av. 10 dé Agosto - Cédigo Postal: 170402 / Quilto - Ecuadir « Teiéfono: 583-2 294-7400
- Documento firmado ciectrdnicaments por Quipux weneaviacionsivil.gob.eg



MANTENIMIENTO Y CONTROL DE LOS SISTEMAS DE Cédigo: R-18/PE-Q1/CNS
RADIOCAYUDAS Revisién: 0
INFORME TECNICO Fecha: Junio 2012
Referencia: NAV-2019-02  Estacidn: ‘SEST | Técnico(s):

iy . ) Ing. Patricio Mosquera
Inicio Actividades: 13/08/2019 Te% Colon PaCheqCO
Fin de Actividades: 17/08/2019 l

Duracion: 05 dias  Transporte: [ AEREO ‘ Actividad: ‘ MANT. PREVENTIVO-CORRECTIVO

. ANTECEDENTES:
* se realizo mantenimiento correctivo del DME y NDB. Mantenimiento preventivo del VOR

Il. ACTIVIDADES DESARROLLADAS:

¢ En la estacion VOR/DME se encontro el DME apagado, se reseteo y el equipo entro a operar sin
novedad, se realizo mantenimiento preventive de la estacion, se registro lecturas en la PC de la
estacion y hizo chequeo en fierra del VOR, también se comprobo el funcionamiento de las baterias
durante 25 minutos de los dos equipos, las cuales funcionaron satisfactoriamente

¢ EI NDB estaba apagado por que un lado de la antena del equipo estaba caida, se bajo totalmente la
antena y se cambio los cuatro aisladores, para templar la antena se utilizo cuatro poleas de
ceramicas, también se uso soga de naylon de 3/8 como templadores de la antena.
Al encender el equipo, este funciono dentro de los pardmetros operacionales, el funcionamiento se
verifico con una aeronave la cual reporto que recibia bien la sefial, debo indicar que las baterias de
respaldo estan dafiadas por lo que se dejo apagado el cargador

1. REPUESTOS/MATERIALES UTILIZADOS:
4 polea de ceramica

4 aisladores de ceramica tipo hueso

200 metros de soga 3/8 de naylon

4 rack de una scia via

8 pernos en U de 2 %% pulgadas

Iv. ESTADO FINAL DE EQUIPOS:

* VOR operativo los dos Tx
DME operativo Tx 1
¢ NDB operativo los dos Tx

V. CONCLUSIONES Y RECOMENDACIONES:

¢ Se recomienda ante quien corresponda solicitar la reparacion o adquisicion de las unidades: LOW
POWER, MONITOR y POWER SUPPLY para habilitar el transponder 2 del DME, y la adquisicién de
4 baterias de 12 Vde¢ 100 AmpH para el NDB

VL. PERSONAL TECNICO EN LA INTERVENCION:

Ing. Patricio Mosquera
Tco. Colon Pacheco

Ing. Patricio Mosquera Guayaquil, 2019-08-20

Firma del Responsable Fecha elaboracién del Informe



FYYY Rl
© ® ® @ dcReiaciones
Laborales

i S

- DIRECCION GENERAL DE AVIACION CIVIL

INFORME DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Nro. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE
SERVICIQS INSTITUCIONALES
DGAC-NA2-2018-1276-M

FECHA DE INFORME {dd-mmm-aaaa}

20-AGOSTO-2013

DATOS GENERALES

APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR
PACHECO MOSQUERA COLON ELIAS C.C. 0907792501

PUESTO QUE OCUPA:
TECNICO EN SERVICIO DE MANTENIMIENTO 1

CIUDAD = PROVINCIA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL
SAN CRISTOBAL/GALAPAGOS

NOMEBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR
SISTEMAS PARA LA NAVEGACION AEREA RII

SERVIDORES QUE INTEGRAN EL SERVICIQ INSTITUCIONAL: Ing. Patricio Arturo Mosquera Morguecho, Tec.Colon Elias Pacheco Mosguera

INFORME DE ACTIVIDADES Y PRODUCTOS ALCANZADOS

1 SE REALIZO MANTENIMIENTO CORRECTIVO DEL DME Y PREVENTIVO DEL VOR
2 SE CAMBIO LOS AISLADORES DE LA ANTENA DEL NDB Y SE USO SOGA NUEVA COMO TEMPLADORES

Fecha Razén sacial Factura RUC VALOR
13-08-2019 RESTAURANTE CARMITA 001-001-000000384 | 2000030895001 $21,00
13-08-2019 RESTAURANTE CARMITA 001-001-000000385 | 2000030896001 $ 17,00
14-08-2019 RESTAURANTE CARMITA 001-001-000000370 | 2000030896001 $ 14,00
14-08-201% RESTAURANTE CARMITA 001-001-000000387 | 2000030896001 § 14,00
14-08-2019 RESTAURANTE CARMITA 001-001-000000391 | 2000030896001 $ 18,00
15-08-2019 RESTAURANTE CARMITA 001-001-000000394 | 2000030896001 $17,00
15-08-2019 RESTAURANTE CARMITA 001-001-000000396 | 2000030896001 $ 20,00
16-08-2019 RESTAURANTE CARMITA 001-001-000000398 | 2000030896001 $ 23,00
16-08-2019 GALVEZ SHUNTA GRECIA GABRIELA 001-001-000000083 | 2000056750001 $ 89,60

TOTAL $ 233,60
1. AUTORIZO PARA QUE SE ME DESCUENTE LOS VALORES NO JUSTIFICADOS EN LA COMISION DE SERVICIOS
INSTITUCIONALES.
SALIDA LLEGADA NOTA
FECHA Estos datos se refieren al tiempo efectivamente utilizado en el
dd-mmm-aaa 13-AGOSTO-2018 17-AGOSTO-2019 | cumplimiento del servicio institucional, desde la salida del lugar de

residencia o trabajo habitusles o del cumplimiente del servicio

'7HOO 00
HORA 0 16H institucional segin sea el caso, hasta su llegada de estos sitios.
hh:mm
TRANSPORTE
TWPODE SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE NOMBRE DE RUTA

(Aéreo, terrestre, TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
maritimo, otres) dd-mmm-aaaa hh:mm dd-mmm-aaaa hh:mm

AEREQ TAME GUAYAQUIL-SAN CRISTOBAL 13-AGOSTO-2018 10:40 13-AGOSTO-2019 11:30

AERED TAME $AN CRISTOBAL-GUAYAQUIL 17-AGOSTO-2019 12:30 17-AGOSTO-2019 15:00

NOTA: En caso de haber utilizado transporte publico, se deberd adjuntar obligatoriamente los pases a bordo o boletos.

OBSERVACIONES

FIRMA DE LA O EL SERVIDOR COMISIONADO

NOMBRE: TEC. COLON ELIAS PACHECO MOSQUERA
TECNICO EN SERVICIO DE MANTENIMIENTO 1

NOTA
El presente informe deberd presentarse dentro del término de 4 dias del
cumplimiento de servicias institucionales, caso contrario la liquidacidn se
demorarad e incluso de no presentarlo tendria que restituir los valores
percibidos. Cuando el cumplimiento de servicics institucionales sea
superior al nimerc de dias autorizados, se deberd adjuntar la
autorizacién por escrito de la Maxima Autoridad o su Delegada

FIRMAS DE APROBACION

FIRMA DE LA © EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD DEL SERVIDCR
COMISIONADO

FIRMA DE LA O ELJEFE INMEQIATO DE LA O EL RESPONSABLE DE LA
= UNIDAD

NOMBRE: TEC. GONZALO VINICIQ CAJAS SILVA
TECNICO EN SERVICIQ DE MANTENIMENTO 1

NOMBRE: TLGO. MA lClp’ DAVID BURGOS LOPEZ.
COORDINADOR CNS REGIONAL Il
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Memorande Nro. DGAC-NA2-2019-1276-M

Guayaquil, 25 de julio de 2019

" PARA: Sr. Pedro William Plaza Mufioz
Director Regional I1

ASUNTO: Alcance al DGAC-NA2-2019-1264-M, solicitud comisién a S Ci
P.Mosquera/C. Pacheco

De mi consideracidn:

Informo a usted sefior Director que la Comisidn de Servicios solicitada a San Cristébal, a
través del memorando DGAC-NAZ2-2019-1264-M, pata los sefiores Patricio Arturo
Mosquera Morquecho y Colén Elias Pacheco Mosquera, del 06 al 10 de agosto/2619, por
falta de cupos en TAME para esa fecha, no se puede realizar, por lo que solicito, se digne
autorizar Ja misma del 13 al 17 de agosto/2019.

Con sentimientos de distinguida consideracidn.

ESPECIALISTA EN TRANSITO AEREO 1

Copig:
Sra. Tng. Egmia Rosario Jadan Lozano
Analista Adminisirative 3

Sra. Vilma Gracigla Barreto Alvarade
Oficinista

Sr. Ing. Patricio Artiuro Mosquera Morquecho
Analista CNS para la Navegacién Aérea 1

gc

Directitn: Bunrms Ares Qal1-53 v Av, 10 de ADSIC Codtgo Postal: 170402/ Quilo - Ecu;ldor « Telétono; 583-2 Z94-7400

* Documanto ganemda por Quipe ) veeneiacencivi.cob.ec
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Hoja de Ruta
Fecha y hora generacion:  2019-08-20 08:53:03 (GMT-5}
Generads por: Jacab Elias Zambrano Morgira
Infermacién del Documento
No. Doc
Documento: DGAC-NAZ-2019-1276-M Referencia: -
De: Ing. Jacab Elias Zambrano Moreirz, Especialista en Transito Adreo | po 0. Sr. Padro William Plaza Mufioz, Director Regional
|, Direccidén General de Aviacién Civil ) I, Direccidn General de Aviacidn Civil
Asunto: Alcance al DGAC-NAZ2-2019-1264-M, solicitud comisién a S. Descripeién _
' Cirstobal P Mosquera/C. Pacheco Anexos:
Fecha 2019-07-25 (GMT-5) Fecha Registro: |2019-07-25 (GMT-5)
Documento:
Rata del documento
Area De Fecha/Hora Acrién Para 1:':5 Comentario
SISTEMAS PARA LA Mauricio Dawid oy Thovanny Farid NAT2019- .
NAVEGACICN AEREA Burgos Lépez ?&1\2_}0—;—06 150833 | pogomar Espinozz Vem i |AMamoon DOACTIAL IO LIS M. oo e
REGION I DGAQ) (TGAQ) 0 Sz Cristdbal F. Mesquera - C. Pacbeco
SISTEMAS PARA LA Godwin Magao - Mauricio David
NAVEGACION AEREA Cuenea Caigerdn | 22FTE O3 agimae Burgos Lépez 4 | Para.suconccimientc
REGION I (DGAC) (DGAC)
" Godwin Magno
NAVEGACION AEREA Tacob Elias Zambrano | 2015-07-25 16:27:01 : . -
REGION I Moreira (DGAC) (GMT-5) Reasignar Cuunca Calderén Q Avtorizndo, cpordinar.
{DGAC)
Pedro William Plaza | 2015-07-25 16:12:08 . Jagob Elias Zamk N
DIRECCION REGIONAL T | 1z (DGAC) (GMT-5) Reasigaar Momin DGAC) |
NAVEGACION AEREA Jacob Elias Zambrano | 2018-07-25 15:31:17 | Envio Manusl del o
REGIGN O Merein DGAC) (GMT-3) Docurnento
NAVEGACION AEREA Jacoh Elins Zambrang | 2019-07-25 15;22:48 Regi Pedro William Plaza 0
REGION IT Moreira (DGAC) (GMT-5) gistr Mufioz (DGAC)

- Doc&me_nra‘;g_enamda par Quiaux

Dumcczou, Buenos A:res Oetu"‘ yAv 10 de Agosto - Cocﬂgo Posmi 170402! "Quite - Ecuador . Te!e:‘ono. 593 -2 294-7460

WA zw;acmr‘cml g.ob.ﬂc
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= DIRECCION GENERAL DE AVIACION CIVIL
SOLICITUD DE AUTORIZACIC)N PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTITUCIONALES

Bre. SOLICITUD DE AUTORIZACION PARA CUMPLIMIENTO DE SERVICIOS INSTTTUCIONALES [FECHA DE SOLICITUD [dd-mmm-aaaa}
DGAC-NA2-2019-1276-M 25-JULI0-2019
MIATICOS l X |MOVILIZAC|O MES | lSUBSISTENCI L-\L!MENTACION | |
DATOS GENERALES

[APELLIDOS - NOMBRES DE LA O EL SERVIDOR . PUESTO QUE OCUPA:

PACHECO MOSQUERA COLON ELIAS C. 1. 0907792501 Técnhico en Mantenimiento 1
CIUDAD - PROVINCLA DEL SERVICIO INSTITUCIONAL NOMBRE DE LA UNIDAD A LA QUE PERTENECE LA O EL SERVIDOR

SAN CRISTOBAL-GALAPAGOS SISTEMAS PARA LA NAVEGACION AEREARII
FECHA SALlDA(dd-mmm-aaaal HORA SALIDA (hh:mm} LLEGADA ;r.ld-mmm-aaaal HORALLEGADA]hh:mm]

13-AGOSTO-2018 08:00 17-AGOSTO-2019 16:00

VIDORES QUE INTEGRAN LOS SERVICIOS INSTITUCIONALES:
mg. Patricio Arturo Mosquera Morguecho, Tec. Colon Elias Pacheco Mosquera
DESCRIPCION DE LAS ACTIVIDADES A EJECUTARSE
MANTENIMIENTO CORRECTIVO DEL DME Y NDE, PREVENTIVO DE LA ESTACION VOR.

TRANSPORTE
TIPODE NOMBRE DE UTA SALIDA LLEGADA
TRANSPORTE
brrestre, marftimo, atres) TRANSPORTE FECHA HORA FECHA HORA
dd-mmnraaaa hh:mm dd-mmm-azaa hh:mm
AEREC TAME |Guayaquil-San Cristobal 13-agosto-2015 10H40 13-agosto-2019 11H30
AEREOD TAME |San Cristobal-Guayaquil] 17-agosto-2019 12H30 17-agosto-2019 15H00
DATOS PARA TRANSFERENCIA
NOMERE DEL BANCO: TIPO DE CUENTA: No. DE CUENTA:
RUMINAHU! AHORRO 8102281100
R T St "FIRMA DE LA © EL RESPONSABLE DE LA UNIDAD
__f_'_RMA._DE..LA.O E!. SE..RVI_DO_R SOUCITANTE . .. e SOUCTANTE S
NOMBRE DE LA O EL SERVIDOR NOMBRE DELAOE SPONSABLE DE LA UNIDAD SOLICITANTE
TEC. COLON EL{AS PACHECO MOSQUERA TLGoyzlA €10 DAVID BURGOS LOPEZ
Técnico en Servicio de Mantenimiento /Coordinador CNS Regional 1l

NOTA: Esta salicitud deberd ser presentada para su Autorkzacidn, con por lg menos

. F|RMA DE LA AUTORIDADNOMlNADORA o suU DELEGADO 72 horas de antidpacién al cumplimiento de los servidos institudonales; salve el

caso de que por necesidades institucionales la Autoridad Nomlnadora autorice.

"NOMBRE DE LA AUTORIDAD NOMINADORA O SU DELEGADO

SR. HECTOR CRISTOBAL JATIVA CUASPUD
Director Regional 11 ()

e De no existir disponibilidad presupuestarla, tanto la solicitud como la
autorizacién quedardn insubsistentes

« El informe de Servicies Institucionales deheri presentarse dentro del

L términe de & dias de cumplido &f servicio institucional

Estd prohibido conceder servitios institugionales durante los dias de descanse

phbligatario, con excepcion de las Méximas Autoridades © de casos excapcionales
debidamente justificados por la Maxima Autoridad o su Delegado.
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Memorando Nro. DGAC-YST-2019-0747-M

Puerto Baquerizo Moreno, 12 de julio de 2019

PARA: St. Pedro William Plaza Mufioz
Director Regional IT

ASUNTO: NOTIFICACION DME FUERA DE SERVICIO AEROPUERTO SAN
CRISTOBAL

De mi consideracion:

Por medio de la presente reciba un cordial saludo Sefior Director Regional IT; tengo a bien
informar a usted, novedad presentada ¢l dia de ayer por el equipo DME del Aeropuerto
San Cristdbal.

Siendo las 11H50 se reporta por Transito Aéreo falla en equipo DME, por Io cual se
procede a dirigirse hacia dicha estacidn para realizar un receteo del equipo; luego de
realizar dos veces el procedimiento de receteo este no puedo volver a encender. Por lo
cual se emitid NOTAM C0746/19 reportando DME del Aeropuerto San Cristébal Fuera
de Servicio.

Con lo antes expuesto, solicito a usted sefior Director se digne dispover a quien
corresponda e] anélisis pertinente para las acciones siguientes con el fin de mantener el
equipo operativo.

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Lcda. Nadia Andrea Cevallos Baque
AGENTE DE SEGURIDAD

Copia:
Sr. Tnlg. Jhovanny Farid Espinoza Vera
Inspector Despachador de Vuelo 2

Ing. Jacob Elfas Zambrano Moreira
Especialista en Trinsito Aéreo 1

Direc¢itn; Buenos Altes Oe1-53 y Av. 10 de Agosto « Cdige Postat: 176402 / Guito.- Ecuador » Teléfono: 53-2294-7400
* Dacumenta genermoic por Quipux . S ' \amjg‘fr;aviacioncﬁfi!.gcb.eq
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Memorando Nro. DGAC-NA2-2019-1264-M

Guayaquil, 25 de julio de 2019

PARA.: Sr. Pedro William Plaza Mufioz
Directar Regiona) II

ASUNTO: Solicitud de autorizacion de Comision de servicios a S; Cristdbal del 6 al 16
de agasto/2019

De mi cousideracidn:

A Fm de atender ¢l estado de fuera de servicio de las radioayudas DME y NDB del
Aeropuerto de San Cristdbal, solicito de usted su autorizacién en Comision de Servicios
para los servidores:

Ing: Patricio Arturo Mosquera Morquecho, C.C.: 0908433170
Sr. Colon Elias Pacheco Mosquera, C.C.: (90779250
del 6 al 10 de agosto/2019 (martes a sdbado)

PLAN DE TRABAJO

martes 6 de agosto

Viaje a San Cristdbal
Revision del DME
Retiro de partes averiadas de la antena del NDB

miércoles 7 de agosto
Ejecucidén de actividades de recuperacién del DME al estado notmal de operacion

Reemplazo de aisladores de 1a antena del NDB.

jueves 8 de agosto
Instalacién de poleas en la parte superior de los dos méstiles € izada de la antena (trabajo

a ejecutara 25 metros sobre el suelo, en los méstiles de 1a antena)

4 viernes 9 de agosto
Verificacién operativa del transmisor NDB
Verificacién opérativa del CVOR
Chequeo en tierra del CVOR, a fin emitir el Informe de Disponibilidad para solicitar el
chequeo en vuelo.

sdbado 10 de agosto
Verificacion operativa final de todas las radioayudas CVOR/DM_E y NDB

Viagje de retormo.

Asi mismo, la ernisién de pasajes en la ruta Guayaquil-San Cristébal-Guayaquil para

-Dirgreién: Buenas Am Oel 53 y,av 0 e Agoslo Cod’ge Pcmta!' 17&402 7 Qu:!o Ecuador - Teiulano- 59:3-2 294—?4&0

i : C 12
* Docurmento ganerads par Oispus o : . 1Mwammcn¢=vd -gokiec. _



Fecha y hora generacidn:

Generado por:

DRECCON CENERAL
DE AVIACION CivIL

Hoja de Ruta

2019-08-01 09:34:30 {GMT-5)

Clemente Cristobal Pinargote Vasquez

Lig ]
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Informacidn del Documenta
Nao. Daoc.
NA2- .1264- -
Documento: DGACNAZ-2019-1264-M Referencia:
De: Ing. Jacob Elias Zambrano Moreira, Especialista en Trinsito Aéreo Para: Sr. Pedro William Plaza Mufioz, Director Regional
1, Diraccion General de Aviacidn Civil ’ II, Direceién General de Aviacidn Civil
Asunto: Solizinud de antorizacién de Comisién de servicios a S, Cristéhal del | Treseripeidn _
) 6 al 10 de agosto/2019 Anexos:

Fecha 2019-07-25 (GMT-5) Pecha Registra: |2015-07-25 (GMT-5

Documenta: ( b egistro: (GMT-3)
Ruta del documento

c ‘o No. .
Area De Fecha/Hora Accidén Para Dias Comentario
UNIDAD ADMINISTRATIVA | Egma Rosario Jadan 2019-07-25 14:14.29 Reas Vilma Graciela Barreto 0 PROCEDER CON EL TRAMITE
REGION IT Lozano (DGAC) {GMT-5) ignar Alvarado (DGAC) CORRESPONDIENTE
Pedre Williom Plaza 20190725 14:08:15 - Egma Rosario Jadan

DIRECCION REGIONAL O Mudoz (DGAC) (GMT-3) Reasignar L o (DGAC) 0 AUTORIZADO.
NAVEGACION AEREA Jacab Elfas Zambrano 2019-07-25 09:39:52 | Envio Manuai de! o
REGION I Moreir (DGAC) (GMT-5) Documenta
NAVEGACION AEREA Jacob Elias Zambrano 2019-07-25 09:39:36 Registro Pedro William Plazm 0
REGION II Moreira (DGAC) (GMT-5) e Mugioz (DGAC)

Directidn: Bueros Aires Oel-53 y Av, 10 de Agosto » Cddige Postal: 176402 / Quilo - Ecuador « Teldfono: 5§3-2-294-7400

* Documenta generads por Quipux

wenaviacigneivil. gob.ec
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Memorando Nro. DGAC-NA2-2019-1313-M

PARA:
Analista Financiero 3

ASUNTO:

Guayaquil, 01 de agosto de 2019

Srta. Ing. Piedad Del Carmen Valdez Cérdova

Solicitud de Certificacién de fondos para comisién de servicios

institucionales a San Crist6bal del 13 al 17 de agosto/2019. Patricio
Mosquera Morquecho y Colén Pacheco Mosquera.

De mi consideracién:

Solicito se digne autorizar la certificacién de fondos para la comisién de servicios
institucionales del 13 al 17 de agosto/2019, para los sefiores Patricio Arturo Mosquera
Morquecho y Colén Elias Pacheco Mosquera, quienes ejecutardn las actividades
tendientes a poner en servicio normal las radioayudas DME y NDB del Aeropuerto de
San Cristdbal, los cuales se encuentran fuera de servicio y cuyo estado actual ha dejado
inutilizables para las aeronaves, algunos procedimientos de aterrizaje y salida de ese

aeopuerto.

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Ing. Jacob Elias Zambrano Moreira
ESPECIALISTA EN TRANSITO AEREO 1

Anexos:
- alcance-solic-comision-s.cristobal-pm-cp.pdf
- solic-comis-s. cristobal-pm-cp.pdf

Copia:
Ing. Godwin Magno Cuenca Calderén
Analista CNS para la Navegacién Aérea 2

Sr. Ing. Patricio Arturo Mosquera Morquecho
Analista CNS para la Navegacién Aérea 1

g

Direccidn: Buenos Alres 0e1-53 y Av. 10 de Agosto » Codigo Postal: 170402 / Quilo - Ecuador < Teléfono: 583-2 294-T460
v aviacioncivil.gob.es
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ASUNTO:
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Memorando Nro. DGAC-FX2-2019-1105-M

Ing. Jacob Elias Zambrano Moreira
Especialista en Trénsito Aéreo 1

Guayagquil, 01 de agosto de 2019

Sin saldo para la certificacién de fondos comision a San Cristébal del 13 al

17 de agosto/2019. Patricio Mosquera Morquecho y Colén Pacheco

Mosquera.

De mi consideracién:

En atencién 2 su memorando No. DGAC-NA2-2019-1313-M , de fecha 31 de julio de
2019, ésta Unidad comunica a usted, que no es posible certificar los fondos para la
comisidn solicitada, debido a que no existe saldo en la Partida Presupuestaria de Viticos

al interior,

Con sentimientos de distinguida consideracién.

Atentamente,

Documento firmado electrénicamente

Ing. Piedad Del Carmen Valdez Cérdova
ANALISTA FINANCIERO 3

Referencias:

- DGAC-NA2-2019-1313-M

Anexos:

- aleance-solic-comision-s.cristobal-pm-cp.pdf
- solic-comis-s.cristobal-pm-cp.pdf
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